
 

Základní škola Rychvald, 
okres Karviná,  příspěvková organizace    
Školní 1600 
735 32 Rychvald 
IČ: 70998434 
ID-datové schránky: r2mer76 
  
 

VÁŠ DOPIS ZE DNE: 10.05.2023    Pan     
NAŠE ZN.:     ZŠR/0536/2023     Martin Hanzal 
VYŘIZUJE:  Ing.Mgr. Daniel Cigánek    Vídeňská třída 890/15 
TEL.:    730 521 476     669 02 Znojmo   
E-MAIL :        ciganek@zsrychvald.cz 

DATUM :      23.05.2023          
         
         

Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

 

Dobrý den, níže posílám odpovědi na Vaše otázky: 

 

1) Hygienické prostředí je ve škole zajištěno pravidelným úklidem a používáním desinfekčních 

mycích prostředků např. Savo, atd. 

 

2) Desinfekce je prováděna při pravidelném úklidu, dále pak v průběhu prázdnin, kdy dochází 

ke kompletní desinfekci včetně zařízení toalet, klik dveří, atd. Toto je prováděno pracovníky 

školy. Dezinsekce je prováděna dle aktuální situace a potřeby. Vosy a sršni – 1x ročně Hasičský 

sbor Rychvald. Dezinsekci mravenců provádí školník, v případě potřeby i odborná firma. 

Deratizace je prováděna obornou firmou DDD Český Těšín 2x ročně, naposled v březnu 2023. 

Kontrolu provádí průběžně pověřený zaměstnanec (školník), který v případě potřeby zajišťuje 

opakované provedení. Přehled posledních deratizací: březen 2023, září 2022 (oddělené 

pracoviště Petřvaldská 632), březen 2022.  

 

3) Speciální ochrannou dezinfekci, dezinsekci a deratizaci škola neprovádí. 

 

4) Škola dodržovala konkrétní opatření obsažené v metodickém materiálu z MŠMT v době šíření 

Covid-19. Tento materiál je volně dostupný na www.edu.cz. Opatření se zaměstnanců a žáků 

dotknula v míře odpovídající nařízení Ministerstva zdravotnictví a dle manuálu vydaného pro 

školy a školská zařízení. Počty nakažených žáků a zaměstnanců již nemáme povinnost 

uchovávat, stejně jako přehled tříd, které byly v karanténě. V případě dalších dotazů se obracejte 

výhradně na KHS. 

 

5) Na základě konzultace s MŠMT zasílám odkaz na e-mail posta@msmt.cz. Zde se můžete 

obrátit s dotazy ohledně dokumentů vydaných Ministerstvem zdravotnictví a MŠMT proti 

šíření Covid-19. 

 

 

V Rychvaldě dne: 23. 5. 2023 

 

 

Daniel Cigánek 

ředitel školy 

http://www.edu.cz/
mailto:posta@msmt.cz



